
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r 7 برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4962 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 مرداد   20 ‌شنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

ورزش

کشتی فرنگی ایران بهترین 
المپیک شد

تیـم ملـی کشـتی فرنگی ایـران کـه بـا ۶ ملی‌پوش 
راهـی المپیـک ۲۰۲۴ شـده بـود بـا کسـب چهـار مدال 
طال، نقـره و برنز عنـوان قهرمانی ایـن دوره از بازی‌ها را 
بـه خود اختصاص داد و عملکردی فراتر از انتظار داشـت.
بـه گـزارش مهـر، شـاگردان حسـن رنگـرز کـه بـا 
سـه فینالیسـت عملکرد فوق‌العاده‌ای در سـی و سـومین 
دوره بازی‌هـای المپیـک داشـتند در شـرایطی بـه کار 
خـود پایـان دادنـد کـه با کسـب ۲ مـدال طال، ۱ مدال 
نقـره و ۱ مـدال برنـز برای اولین‌بار با کسـب ۴ مـدال در 
المپیک تاریخ‌سـاز شـد و بهترین عملکرد را بین تیم‌های 
حاضـر از خـود به‌جـای گذاشـت. بـرای تیم ایران سـعید 
اسـماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگـرم و محمدهـادی سـاروی 
در وزن ۹۷ کیلوگـرم بـه مـدال طلا علیرضـا مهمدی در 
وزن ۸۷ کیلوگـرم بـه مدال نقره و امین میـرزازاده در وزن 
۱۳۰ کیلوگـرم بـه مـدال برنـز دسـت یافتنـد. همچنین 
مهـدی محسـن نـژاد در وزن ۶۰ کیلوگـرم پنجم شـد و 
امیـن کاویانـی نـژاد نیـز در وزن ۷۷ کیلوگـرم در جایگاه 
هشـتم قـرار گرفـت. در تیـم ملی کشـتی فرنگـی ایران 
امین میرزازاده با قرعه نامناسـبی مواجه شـد و در دومین 
مبـارزه بـه لوپز کوبایی خورد و با شکسـت برابـر او راهی 
شـانس مجدد شـد و در نهایت به مدال برنز رسـید. سعید 
اسـماعیلی و محمدهـادی سـاروی بـا صعود بـه فینال و 
پیـروزی برابر حریفانشـان عنـوان قهرمانـی و مدال طلا 
را بـه خـود اختصـاص دادنـد و علیرضا مهمدی بـا وجود 
حضـور در فینـال نتوانسـت به پیروزی برسـد و بـه مدال 
نقـره دسـت پیـدا کـرد. مهـدی محسـن نـژاد به‌عنـوان 
پنجمـی دسـت پیـدا کـرد و امیـن کاویانـی نـژاد نیز به 
عنوانـی در ایـن دوره از بازی‌هـا دسـت پیـدا نکـرد. هـر 
چنـد تیم ملی کشـتی فرنگی ایران از نظـر کیفیت مدال 
نتوانسـت بـه المپیک لندن برسـد که با سـه مـدال طلا 
تاریخی‌تریـن نتیجه را کسـب کرده بود، امـا از نظر تعداد 
مـدال بـا دو طال، یک نقـره و یـک برنز از لندن پیشـی 

گرفت.
ÁÁ گزارش عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی

ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس:
در وزن ۶۰ کیلوگـرم مهـدی محسـن نـژاد پـس از 
اسـتراحت در دور نخسـت، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر 
عبدالکریـم فرگات از الجزایر را از پیش رو برداشـت. او در 
دور بعد با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب کنیچیرو فومیتا دارنده 
مدال‌هـای نقره المپیـک و جهان از ژاپن شـد و باتوجه‌به 
حضـور ایـن حریف ژاپنی در دیدار فینال، محسـن نژاد به 
گـروه بازنده‌هـا رفت. محسـن نژاد در این گـروه با نتیجه 
۱۰ بـر ۱ کویـن رودریگوئـز دی آرمـاس از کوبا را مغلوب 
کـرد و بـه دیـدار رده‌بنـدی راه یافـت. او در ایـن دیـدار با 
نتیجـه ۳ بـر ۱ مغلـوب ژولامـان شارشـنبکوف قهرمان 
جهـان از قرقیزسـتان شـد و در جایگاه پنجم ایسـتاد. در 
وزن ۶۷ کیلوگـرم سـعید اسـماعیلی در دور نخسـت بـا 
نتیجه ۱۰ بر صفر اسـحاق قایو از الجزایر را شکسـت داد. 
وی در دور بعـد و در مرحلـه یک‌چهـارم نهایـی با نتیجه 
۹ بـر صفـر از سـد لوئیـس اورتا سـانچز قهرمـان جهان 
و المپیـک از کوبـا گذشـت و بـه مرحلـه نیمه‌نهایـی راه 
یافـت. اسـماعیلی در این مرحله در یک کشـتی هیجانی 
با نتیجه ۱۰ بر ۴ از سـد اسالویک گالستیان از ارمنستان 
گذشـت و بـه دیـدار فینـال راه یافـت. او در دیـدار پایانی 
بـا نتیجـه ۶ بر ۵ از سـد پرویـز نصیـب اف نایب‌قهرمان 
المپیـک از اوکرایـن گذشـت و به مدال طلا دسـت‌یافت. 
در وزن ۷۷ کیلوگـرم امیـن کاویانـی نژاد در دور نخسـت 
بـا نتیجـه ۱ بر ۱ از سـد یوسـوانیس پنـا فلـورس از کوبا 
گذشـت. او در دور بعـد با نتیجـه ۳ بر صفر مغلوب مالخاز 
آمویـان دارنده مدال‌هـای طلا و برنز جهان از ارمنسـتان 
شـد و باتوجه‌بـه شکسـت ایـن کشـتی‌گیر در مرحلـه 
نیمه‌نهایـی از دور رقابت‌هـا کنـار رفت و هشـتم شـد. در 
وزن ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهمدی در دور نخست در یک 
کشـتی بسـیار زیبا و با نتیجـه ۹ بر صفر کارلـوس مونوز 
جارامیلو از کلمبیا را مغلوب کرد. او در دور بعد و در مرحله 
یک‌چهـارم نهایی با نتیجـه ۱۰ بـر ۱ آرکادیوز کولینیچ از 
لهسـتان را از پیـش رو برداشـت و به مرحلـه نیمه‌نهایی 
راه یافـت. مهمدی در این مرحله در یک کشـتی سـخت 
بـا نتیجـه ۳ بـر ۳ از سـد ژان بلنیـوک قهرمـان جهان و 
المپیـک از اوکرایـن گذشـت و بـه دیدار فینـال راه یافت. 
او در دیـدار پایانـی بـا نتیجـه ۷ بـر صفـر مغلوب سـمن 
نوویکـوف دارنـده مـدال برنز جهان از بلغارسـتان شـد و 
بـه مدال نقـره رسـید. در وزن ۹۷ کیلوگـرم محمدهادی 
سـاروی در دور اول با نتیجه ۱۰ بر ۱ جوزف راو از آمریکا 
را شکسـت داد. او در دور بعـد بـا نتیجـه ۸ بر صفـر اوزور 
ژوژوپبکـوف از قرقیزسـتان را مغلـوب کـرد و بـه مرحله 
نیمه‌نهایـی راه یافـت. سـاروی در ایـن مرحلـه بـا نتیجه 
۶ بـر صفـر محمـد جبـر از مصـر را از پیش رو برداشـت 
و بـه دیـدار فینـال راه یافـت. سـاروی در دیـدار پایانی با 
نتیجـه ۴ بـر ۱ از سـد آرتـور الکسـانیان قهرمـان جهان 
و المپیـک از ارمنسـتان گذشـت و با کسـب مـدال طلا، 
کاروان ورزشـی ایـران را نیـز صاحـب اولیـن مـدال طلا 
دربازی‌هـای المپیـک ۲۰۲۴ کـرد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
امیـن میرزازاده در دور نخسـت با نتیجه ۳ بـر ۱ آدام کون 
از آمریـکا را از پیـش رو برداشـت. او در دور بعـد مقابـل 
میخایـن لوپـز دارنـده ۴ مدال طالی المپیـک، ۵ مدال 
طال و ۳ مـدال نقره جهـان کوبا مغلوب شـد و باتوجه‌به 
حضور این کشـتی‌گیر در دیـدار فینال، به گـروه بازنده‌ها 
رفـت. میـرزازاده در ایـن گـروه بـا نتیجـه ۹ بـر صفر لی 
سـئونگ چـان از کـره جنوبی را مغلـوب کرد و بـه دیدار 
رده‌بندی راه یافت. نماینده کشـورمان برای کسـب مدال 
برنـز مقابل صباح شـریعتی از آذربایجان قـرار گرفت و با 
نتیجـه ۴ بـر صفر حریـف خـود را از پیش رو برداشـت و 
ضمن کسـب اولین مدال برنز تاریخ سـنگین‌وزن کشتی 
فرنگـی ایـران در المپیـک، اولین مـدال کاروان ورزشـی 

ایـران را به دسـت آورد.

 دهکده المپیک  

اصفهان امروز: ناهید کیانی بانوی تکواندوکار اصفهان 
فینال  راهی  بانوی ورزشکار کشورمان  به‌عنوان نخستین 
نقره  مدال  به  و  شد  جهان  ورزشی  رویداد  بزرگ‌ترین 

بازی‌های المپیک پاریس دست‌یافت و تاریخ‌ساز شد.
ناهید کیانی که متولد مرداد ۱۳۷۷ در اصفهان است و   
کرده،  آغاز  شهر  این  در  از سن هشت‌سالگی  را  تکواندو 
شامگاه پنجشنبه در پانزدهمین روز بازی‌های المپیک سی 
و سوم، به مصاف حریفان خود در وزن ۵۷- کیلوگرم رفت.  
کیانی که پیش‌ازاین در مسابقات جهانی تکواندو در وزن 
۵۳- کیلوگرم بانوان موفق به کسب مدال طلای جهان شده 
بود و برای نخستین‌بار در تاریخ تکواندو بانوان ایران موفق 
شد در رنکینگ جهانی در رتبه نخست جهان قرار گیرد، بار 
دیگر تاریخ‌سازی کرد و با کسب مدال نقره، بهترین مدال 

تاریخ بانوان ایران در المپیک را به دست آورد.
 او ابتدا در دیداری حساس، برابر کیمیا علیزاده از بلغارستان 
به برتری رسید و سپس در یک‌چهارم مقابل شیما تومی نفر 
دهم رنکینگ از تونس قرار گرفت و در مبارزه‌ای نفس‌گیر 
به پیروزی دو بر یک رسید و راهی نیمه‌نهایی شد.  دختر 
تکواندوکار ایران در نیمه‌نهایی برابر لاتیتا آون از لبنان قرار 

گرفت و در دو راند متوالی پیروز شد و به‌عنوان نخستین 
بانوی ورزشکار کشورمان، راهی فینال بزرگ‌ترین رویداد 

ورزشی جهان شد. 
کیانی در فینال به مصاف یو کیم جین از کره جنوبی و 
با قبول شکست به مدال نقره رسید. در این وزن، پارک 
سیکلار از کانادا و کیمیا علیزاده از بلغارستان به مدال برنز 
فرزانه  و  امینی  فاطمه  پیش‌ازاین  است،  گفتنی  رسیدند. 
فصیحی ۲ تن از سه نماینده استان اصفهان در المپیک 
پاریس در رقابت‌های دور مقدماتی »تفنگ‌بادی« و »دوی 
سرعت« نتوانستند به مدال دست یابند و هم اکنون تنها 
امید اصفهان برای کسب مدال در المپیک ۲۰۲۴ به ناهید 

کیانی است. 
ÁÁهدفم مدال طلا بود؛ اما حریفم بهتر بود

بانوی تاریخ‌ساز ورزش ایران در المپیک پاریس پس از 
پایان رقابت های خود و کسب مدال نقره در گفتگو با فارس 
گفت: هدفم از حضور در المپیک پاریس کسب مدال طلا 
از من بود.  ناهید کیانی پس  اما حریفم امروز بهتر  بود؛ 
خیلی  داشت:  اظهار  پاریس  المپیک  نقره  مدال  از کسب 
خوشحال  این  از  بیشتر  مهم،  اتفاق  این  بابت  خوشحالم 

هستم که توانستم مردم کشورم را خوشحال کنم. هدف من 
از حضور در این مسابقات مدال طلا بود، اما خوب حریف 
فینالم امروز از من بهتر بود و مغلوب شدم. او در ادامه افزود: 
خیلی خوشحالم که این اتفاق برای اولین‌بار توسط من رخ 

داد و امیدوارم ادامه داشته باشد.
 مدالم را تقدیم می‌کنم به مردم کشورم که سرمایه‌های 
من هستند.  من همیشه برای خوشحالی آنها می‌جنگم. 
کیانی در واکنش به این سؤال که آیا از کسی انتظار داری 
یا خیر گفت: ما سختی در این راه زیاد کشیده‌ایم انتظار دارم 
که حمایت شویم ما شب و روز در اردو بودیم. در حال حاضر 
فقط خوشحالم دوست دارم که مردم هم بخندند. آرزوی 
من این است که مردم را خوشحال کنم. او در واکنش به 
این سؤال که آیا همچنان ادامه خواهی داد یا خیر، گفت: 
انشا الله که بتوانم ادامه بدهم و مدال‌های بیشتری کسب 
کنم. هدف‌گذاری من در لحظه است اجازه بدهید بعد از 
المپیک تصمیم بگیرم. دارنده نشان نقره المپیک پاریس در 
پاسخ به این سؤال که آیا از میزبانی المپیک راضی بودی یا 
خیر، گفت: دهکده خیلی تعریفی نداشت؛ اما سالن برگزاری 
مسابقات تکواندو واقعاً باشکوه بود و جذابیت‌های خاصی 

داشت و به هیجان ما اضافه می‌کرد و در موفقیت ما هم 
تأثیر داشت. او در پایان صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: 
من از همه کسانی که در این مسیر کمکم کردند، حتی با 
یک حرف کوچک و تمرین کمکم کردند تشکر می‌کنم. این 
موفقیت را من تنها کسب نکردم و یک ملت پشت من بوده 

است. دست تک‌تک همه را می‌بوسم.
ÁÁ ناهید چهارمین دختر ایرانــی مدال‌آور در

المپیک!
برعکس تصور بخش اکثریت مردم کشورمان و حتی 
المپیک ٢٠٢٤  فینال  به  کیانی  ناهید  صعود  با  رسانه‌ها، 
تعداد دختران مدال‌آور ایرانی به عدد ٤ رسید. ناهید کیانی 
سیمرغی که از دل آتش و خاکستر المپیک ٢٠٢٠ توکیو 
ققنوس‌وار به قهرمانی جهان در سال ٢٠٢٣ رسید، حال در 
المپیک سی و سوم و ٢٠٢٤ پاریس ققنوس ورزش ایران 
است که به فینال رسید. ناهید کیانی با فینالیست شدن در 
المپیک پاریس به پرافتخارترین دختر و ورزشکار خاتون 

تاریخ ورزش ایران در بازی‌های المپیک تبدیل شد. 
 تا پیش از فینالیست شدن ناهید کیانی در بازی‌های 
المپیک برعکس تصور بسیاری این سه دختر ایرانی بودند 
به  که  ورزشی  رویداد  پرشورترین  و  بزرگ‌ترین  در  که 
رشته‌های مختلف اختصاص دارد صاحب نشان‌های برنز 

شده بودند. 
فرزانه دهقانی دختر اصفهانی ووشوی ایران در المپیک 
٢٠٠٨ پکن در بخش مبارزه و سانشو موفق به کسب مدال 
برنز شده بود اما با اینکه روی سکو ایستاد، مدال به گردنش 
دلیل  به  درآمد  اهتزاز  به  هم  ایران  پرچم  و  شد  آویخته 
آزمایشی بودن این رشته نشان او در جدول مدالی المپیک 
محاسبه نشد درست مثل مدال‌های برنز تکواندوی فریبرز 
عسگری و رضا مهماندوست در المپیک ١٩٩٢ بارسلون که 
رشته ناهید کیانی به صورت آزمایشی در بازی‌های المپیک 

وجود داشت. 
 اما بعد از برنز المپیکی فرزانه دهقانی، ووشوکار دختر 
ایرانی در ٢٠٠٨ پکن، کیمیا علیزاده در ٢٠١٦ ریو و مبینا 
نعمت‌زاده در همین ٢٠٢٤ پاریس مدال‌های برنز را به گردن 
آویختند.  ناهید کیانی با کسب یکی از دو مدال طلا یا 
نقره المپیک در کنار طلای جهان که به دست آورده به 
پرافتخارترین دختر و بانوی تاریخ ورزش ایران نیز تبدیل 

شد.

 ناهید کیانی نایب‌قهرمان 
المپیک پاریس شد؛ 

 نقره پاداش تاریخ‌سازی
 دختر اصفهان 

او  دارد.  گله  زمین‌وزمان  از  مورایس  ژوزه 
پس از شکست تیمش مقابل شباب الاهلی 
به  ایراد  از  نکرد؛  رحم  بزرگ  کوچک  به 
تا چمن  قوانین لیگ  فدراسیون فوتبال و 
را  فدراسیون  حتی  مورایس  نقش‌جهان. 
متهم کرد که عدالت را رعایت نمی‌کند و 
در حق سپاهان جفا شده است.  او قوانین لیگ برتر را متناسب 
با لیگ نخبگان آسیا نمی‌داند و به نظر می‌رسد از این تکرارهای 
بیهوده خسته شده است. مورایس به‌عنوان یک حرفه‌ای تمام‌عیار 
انتظار ندارد تیمش در آستانه آغاز لیگ بیست و چهارم مجبور به 
بازی در زمین دیگری جز نقش‌جهان شود.  اما وضعیت چمن 
این استادیوم چاره‌ای جز ازدست‌دادن میزبانی برای سپاهانی‌ها 
گرفتاری‌های  تنها  مشکلات  این  اما  است.  نگذاشته  باقی 
فکری مرد پرتغالی نیست؛ بلکه دردسرهای دیگری که طول 
فصل گذشته گریبان طلایی پوشان را گرفت هم مزدید بر 
علت شده تا مورایس را به آستانه جنون برساند.  دستیار سابق 
مورینیو بدون شک یکی از اسم‌ورسم‌دارترین سرمربیان تاریخ 
فوتبال باشگاهی ایران محسوب می‌شود. مورایس که در فوتبال 
آسیا تجربه سرمربیگری در تیم‌هایی چون الهلال عربستان و 
نیمکت  روی  حضور  دارد،  را  جنوبی  کره  هیوندای  چونبوک 
تیم‌های مطرحی چون رئال‌مادرید و چلسی هم در کارنامه‌اش 
دیده می‌شود.  مورایس 2 سال قبل بود که برای انجام یک 
ماجراجویی متفاوت تصمیم گرفت تا به ایران سفر کند و هدایت 
سپاهان را پذیرفت.  این سرمربی پرتغالی در شرایطی با مدیران 
وقت سپاهان به توافق رسید که او چراغ‌سبز خود را برای امضای 
قرارداد ۳ساله نشان داد. در فصل نخست حضور ژوزه مورایس، 
تلاش طلایی‌پوشان در جام حذفی راه به جایی نبرد و آن‌ها خیلی 
زود از گردونه این رقابت‌ها کنار رفتند؛ اما در لیگ برتر با تنها یک 
امتیاز فاصله به مقام نایب‌قهرمانی رسیدند.  فصل گذشته شرایط 
معکوس پیش رفت؛ به‌طوری‌که طلایی‌پوشان بعد از پشت سر 

گذاشتن حواشی پرشمار، خیلی زود از کورس قهرمانی لیگ برتر 
فاصله گرفتند؛ اما در جام حذفی موفق شدند تا مرحله فینال پیش 
بروند و عنوان قهرمانی رقابت‌ها را به دست آوردند.  مورایس که 
در طول فصل گذشته در چند نوبت تصمیم خود برای کناره‌گیری 
از هدایت سپاهان را آشکار کرده بود، بعد از پایان فصل 1402-03 
و قهرمانی سپاهان در جام حذفی، ساز جدایی‌اش را کوک کرد 
و به نظر می‌رسید که او قصد دارد تا با فعال‌کردن بند فسخ 
قراردادش از سپاهان جدا شود.  بااین‌وجود، مدیران باشگاه سپاهان 
از مورایس خواستند تا تصمیم احساسی نگیرد و بعد از گذراندن 
یک دوره استراحت، پاسخ نهایی خود را به باشگاه ارائه کند تا 
درباره آن تصمیم‌گیری شود.  ژوزه مورایس باوجودآنکه در وهله 
نخست به دنبال جدایی از سپاهان بود؛ اما شرایط متفاوت شد و 

این مربی پرتغالی تصمیم گرفت تا یک فصل دیگر با طلایی 
پوشان ادامه دهد. اما در فصل پیش رو جدا از مشکلات که پیش 
روی مورایس قرار دارد جوانی تیم هم می‌تواند برای این مرد 
پرتغالی حسابی چالش‌برانگیز شود. آن‌ها پس از پایان لیگ بیست 
و سوم تعدادی از ستاره‌های خود مانند رامین رضاییان، شهریار 
مغانلو، فرشاد احمدزاده و… را از دست دادند تا در همان ابتدا 
با مشکل جدی روبرو شوند.  بازیکنان جدا شده، بخش مهمی 
از شاکله تیم بودند و مدیران سپاهان به دلیل در پیش داشتن 
پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، مجبور شدند خیلی زود دست‌به‌کار 
شوند و در همین راستا ۷ بازیکن جدید به تیم ژوزه مورایس 
پیوستند. زمانی که ترکیب سپاهان برابر شباب الاهلی مشخص 
شد، شاهد حضور 6 بازیکن تازه‌وارد در ترکیب طلایی‌پوشان 

بودیم و تنها مهدی لیموچی کار خود را از روی نیمکت آغاز 
کرد. نبود رامین رضاییان و میلاد زکی پور در دیدار مقابل شباب 
الاهلی کاملًا به چشم می‌آمد. به هر روی رامین و میلاد با پایان 
لیگ بیست و سوم از سپاهان جدا شدند و هر دو به استقلال 
رفتند. مدیریت سپاهان هم صالح حردانی و حسین گودرزی 
را به‌جای این بازیکنان جذب کرد. واضح است صالح حردانی 
کیفیت فنی رامین رضاییان را ندارد و این موضوع زیاد محل 
بحث نیست.  بسیاری اعتقاد داشتند مورایس احتمالًا قصد تغییر 
تاکتیک دارد که جای رضاییان هجومی، حردانی تدافعی را خریده 
است؛ اما در بازی با شباب الاهلی مشخص شد مورایس هنوز 
هم به سبک خود پایبند است. سپاهان در بازی با شباب الاهلی 
قصد داشت از کناره‌ها حمله کند؛ اما توان این کار را نداشت. از 
سوی دیگر وحدت هنانوف هیچ‌وقت در پرسپولیس مهره ثابتی 
نبود و به‌عنوان یک نیمکت‌نشین روی او حساب باز می‌شد.  پس 
از پایان لیگ بیست و سوم، هنانوف به همکاری خود با قرمزها 
پایان داد و ناگهان راهی سپاهان شد. سپاهان که باید در نخستین 
دیدار خود به مصاف شباب الاهلی می‌رفت و جای خرید یک زوج 
مطمئن برای حزباوی، دست روی هنانوفی گذاشت که نه سابقه 
خاصی دارد و نه کیفیت فنی. باتوجه‌به محرومیت هادی محمدی، 
محمد دانشگر و سیاوش یزدانی، هنانوف در بازی با شباب الاهلی 
در ترکیب اصلی ژوزه مورایس قرار گرفت و با عملکرد ضعیف 
خود نقش پررنگی در شکست سپاهان داشت.  وحدت عملًا 
نمی‌دانست چه وظیفه‌ای درون زمین دارد و در پست دفاع وسط 
کاملًا سردرگم بازی می‌کرد. همچنین در دیدار با شباب الاهلی 
نبود شهریار کاملًا حس می‌شد. دیگرکسی نبود که در زمین 
حریف ضربات سر اول را بزند و توپ را به دیگر مناطق پخش 
کند. به‌هرحال همه چیز دست به سدت هم داده تا مورایس در 
فصل پیش رو بیش از گذشته احساس تنهایی کند و چه‌بسا با چند 
نتیجه غیرمنتظره دیگر عطای کار را به لقایش بخشیده و اصفهان 

را به مقصد نامعلومی ترک کند.

مورایس؛ خسته از تکرارهای بیهوده
سرمربی سپاهان دیگر دل و دماغی برای ادامه کار ندارد

  خارج از گود     

دانشگاه اصفهان بر سکوی 
قهرمانی ووشوی المپیاد 

دانشجویی
دانشـجویان دانشـگاه اصفهـان در نخسـتین دوره 
حضـور رشـته ووشـو در المپیـاد ورزشـی دانشـجویان 
پسـر بـا ۵ مدال طال، ۳ نقـره و ۱ برنز به مقـام اول و 

قهرمانـی ایـن رقابت‌ها رسـیدند. 
شـانزدهمین دوره رقابت‌هـای المپیـاد دانشـجویان 
پسـر کشـور در حالـب در حـال برگـزاری اسـت کـه 
میـان رشـته‌ها  در  بـرای نخسـتین‌بار  رشـته ووشـو 
حضـور دارد و دانشـگاه اصفهـان بـا ۵ مـدال طال، ۳ 
نقـره و ۱ برنـز بـه مقـام اول و قهرمانی ایـن رقابت‌ها 
رسـید. دانشـگاه شـهید بهشـتی بـا ۲ طال، ۳ نقـره و 
یـک برنـز بـه نایب‌قهرمانـی و دانشـگاه تهـران بـا ۲ 
مـدال طال، ۱ نقره و ۱ برنز بر سـکوی سـوم ایسـتاد. 
محمـد فتحی راد، مسـئول انجمن ووشـو وزارت علوم 
پـس از قهرمانـی دانشـجویان دانشـگاه اصفهـان، در 
حاشـیه رقابت‌های ووشـو در المپیاد دانشـجویان پسـر 
نخسـتین‌بار  بـرای  ووشـو  کـرد:  اظهـار  دانشـگاه‌ها، 
در المپیـاد ورزشـی دانشـجویان حضـور داشـت کـه 
مشـارکت بسـیار خوبـی باتوجه‌به مسـابقات منطقه‌ای 

سـال گذشـته در تمـام بخش‌هـا داشـتیم. 
او افـزود: ۳۶ دانشـگاه در ایـن رشـته حاضر شـدند 
و ۷۶ ورزشـکار به رقابت پرداختند. ورزشـکاران بسـیار 
خوبـی در ایـن رقابت‌هـا حاضـر بودنـد که تعـدادی از 
ملی‌پوشـان و قهرمانـان بین‌المللـی سـال‌های قبـل 
موفـق شـدند در ایـن مسـابقات حضور یابند. مسـئول 
انجمـن ووشـو یـادآور شـد: هم‌زمـان بـا ایـن المپیاد، 
اردوهـای تیـم ملی ووشـو نیـز در حال برگزاری اسـت 
و تعـدادی از ورزشـکاران اجـازه تـرک اردو و آمـدن به 
ایـن مسـابقات را نداشـتند. دانشـگاه اصفهـان نیـز ۲ 

ملی‌پـوش داشـت کـه نتوانسـتند حضـور یابند. 
فتحی راد سـطح فنی رشـته ووشـو در شانزدهمین 
المپیـاد ورزشـی دانشـجویان پسـر را بسـیار خوبـی 
ارزیابـی کـرد و گفـت: مسـابقات به‌خوبـی تمـام شـد 
و هیـچ مشـکل خاصـی نداشـتیم. فتحـی راد در پایان 
تأکیـد کـرد: اتفـاق بسـیار خوبی کـه افتاد ایـن بود که 
توزیع مدال میان این ۳۶ دانشـگاه بیشـتر انجام شـد و 
شـاید یک یا دو دانشـگاه بـه هیچ مدالی نرسـیدند که 
نشـان از سـطح فنی خوب تیم‌های دانشـگاهی اسـت.

در مسیر تحقق اهداف قرار 
داریم

رئیـس کمیتـه داوران هندبال گفت: بایـد فرایندی 
تعریـف کنیـم چـرا  راسـتای هدف‌گذاری‌مـان  در  را 
کـه مـا در رشـته‌های انفـرادی و تیمـی تنهـا تـا یک 
مرحلـه خـاص پیـش می‌رویـم. بایـد در ایـن مسـیر 
آسیب‌شناسـی داشـته باشـیم و علـت موفق نبـودن را 

کنیم. پیـدا 
محسـن کرباسـچی در گفت‌وگو با ایمنـا دررابطه‌با 
سـابقه حضـورش در المپیـک اظهـار کـرد: در مـرداد 
۱۳۸۷ بـرای داوری لیـگ بـه مشـهد رفته بودیـم و در 
حـرم امـام رضـا )ع( بودیـم که رئیـس کمیتـه داوران 
تمـاس گرفـت و گفـت بـرای داوری المپیـک انتخاب 

شدم. 
مدتـی قبـل از دعـوت مـن بـرای المپیـک یکی از 
روزنامه‌هـا در مصاحبه از من پرسـید آرزوی شـما برای 
آینـده چیسـت و پاسـخ مـن قضـاوت در المپیـک بود 
و آن خبرنـگار گفـت بـرای ایـن آرزو کمی زود اسـت، 
امـا مدتـی بعـد بـرای داوری المپیـک دعوت شـدم. با 
هدف‌گـذاری همـه اتفاقـات قابـل رخ‌دادن اسـت. او 
افـزود: بایـد فراینـدی را در راسـتای هدف‌گذاری‌مـان 
تعریـف کنیـم چـرا کـه مـا در رشـته‌های انفـرادی و 
تیمـی تنهـا تـا یـک مرحلـه خـاص پیـش می‌رویـم. 
باید در این مسـیر آسیب‌شناسـی داشـته باشیم و علت 
موفـق نبودن را پیدا کنیم. داور المپیکی سـابق هندبال 
کشـورمان بیان کرد: در ورزش‌هـای تیمی و توپی باید 
ضمـن برخورداری از بسـتر مناسـب از پایه ریشـه‌یابی 
انجـام دهیـم. او تصریـح کـرد: در اسـتان اصفهـان 
چهـار تیـم مدعـی در هندبـال داریـم کـه بایـد آنها را 
پـرورش دهیـم تـا بازیکنانشـان بـه پیراهن تیـم ملی 
برسـند. در بخـش داوری برنامه‌ریـزی بـرای تابسـتان 
انجـام دادیـم که از مدارس اسـتعدادیابی شـود تـا افراد 
مسـتعد شناسـایی شـوند. کرباسـچی عنوان کرد: افراد 
بـا اسـتعدادی داریـم، امـا بسـیار عقـب هسـتیم و باید 
به‌سـرعت خودمـان را به درجات بالا برسـانیم تا روزی 

بتوانیم مـدال‌آور المپیک باشـیم.

بانوان اصفهان قهرمان والیبال 
نشسته کشور شدند

بانـوان اصفهـان قهرمـان  والیبـال نشسـته  تیـم 
شـد. کشـوری  مسـابقات 

بـه گـزارش فـارس، در بخـش بانـوان بیسـت و 
هشـتمین دوره از رقابت‌های والیبال نشسـته قهرمانی 
و  رضـوی  خراسـان  اصفهـان،  اسـتان‌های  کشـور 
مازنـدران حائـز رتبه‌هـای اول تـا سـوم شـدند. ایـن 
مسـابقات بـا شـرکت ۴۲ تیـم از ۲۸ اسـتان کشـور 
در مشـهد آغـاز شـد و در ایـن دوره از مسـابقات ۷۰۰ 
ورزشـکار در قالـب ۱۲ تیـم در بخـش بانـوان و ۳۰ 
تیـم در بخـش آقایـان حضـور داشـتند. رقابت‌هـای 
قهرمانـی کشـور والیبـال نشسـته بـه یاد گرامیداشـت 
شـهید جمهور و شـهدای خدمت و باهدف استعدادیابی 
و راه‌هـای ورود علاقه‌منـدان بـه ایـن رشـته ورزشـی 

شـد. برگزار 

 

امیرحسین احتشامی

رییـس فدراسـیون فوتبـال  بـا اشـاره بـه ورود نخسـتین 
دسـتگاه کمـک داور ویدیویـی VAR بـه کشـور گفـت: 
بـرای ورود ۱۱۰ دسـتگاه از ایـن وسـیله هوشـمند کمـک 

داوری بـه ایـران برنامه‌ریـزی شـد.
بـه گـزارش ایرنا، مهدی تـاج در مجمع عمومـی انتخابات 
هیات فوتبال اسـتان سـمنان در سـالن همایش پارک علم 
و فناوری دانشـگاه سـمنان افزود: اولین دسـتگاه VAR به 
اراک ارسـال شـد و بـا هماهنگـی اولیه پنج دسـتگاه دیگر 

وارد خواهد شـد. 
او بـه آمـوزش داوران در کشـور اشـاره کـرد و افـزود: ۱۶ 
داور، کمـک داور، اتـاق VAR در کشـور در بخش بانوان و 

اقایان فراهم شـده اسـت. رییس فدراسـیون فوتبال گفت: 
شـرایط ورزشگاه‌های برگزار کننده مسـابقات لیگ فوتبال 
برتـر مطلـوب و امکانات بـرای برگزاری لیگ آماده اسـت.

 او دربـاره آماده‌سـازی زمین ورزشـگاه آزادی تهـران برای 
برگـزاری مسـابقات مقدماتـی جـام جهانـی تیـم ملـی و 
پرسـپولیس - اسـتقلال گفـت: مقاوم‌سـازی و تجهیـزات 
این ورزشـگاه از جمله ورودی بانوان، فروشـگاه‌ها و جایگاه 
خبرنـگاران بین‌المللـی و داخلـی در ایـن ورزشـگاه فراهم 
شـده اسـت. تاج درباره ترمیم زمین ورزشـگاه نقش جهان 
گفـت: تا زمان ترمیم این ورزشـگاه تیم سـپاهان در زمین 

ورزشـگاه فـولاد شـهر حضور خواهد داشـت.

ورود ۱۱۰ دستگاه کمک داور ویدیویی 
فوتبال به ایران برنامه‌ریزی شد


